

Foreningens og Fondens regnskaber var som i tidligere år udarbejdet af Revisions- og Forvaltnings Institutet og revideret af den valgte revisor, direktør *Jens Toftegaard*, der intet havde fundet at bemærke.

Af bestyrelsens medlemmer afgik efter tur forbundsformand *Niels Madsen* og direktør *Aage L. Rytter*. Forbundsformand *Niels Madsen* genvalgtes. I stedet for direktør *Aage L. Rytter*, der ifølge foreningens love ikke kunne genvælges, valgtes direktør i Dansk Svovlsyre- og Superphosphatfabrik *H. Stevenius-Nielsen*. Til revisor genvalgtes direktør *Toftegaard*.

Bestyrelsen består herefter af professor ved Københavns Universitet, dr. polit. *Carl Iversen*, formand; handelsminister *Lis Groes*; direktør i Fællesbanken for Danmarks sparekasser *Svend Hansen*; kontorchef i Monopoltilsynet *S. Gammelgaard Jacobsen*; formand for Snedkerforbundet *Niels Madsen*; direktør i Dansk Svovlsyre- og Superphosphatfabrik *H. Stevenius-Nielsen*; og professor ved Handelshøjskolen *Poul Winding*. Fuldmægtig i Det statistiske Departement, lektor ved Københavns Universitet *Poul Milhøj* er sekretær i foreningen.

ANMODNING FRA DET KONGELIGE BIBLIOTEK, DANSKE AFDELING

I sin egenskab af museum for den danske litteratur i videste forstand tillader Det kgl. Biblioteks danske afdeling, der jo er det danske nationalbibliotek, sig at rette en henvendelse til alle, der får bøger og artikler trykt i udlandet, for at bede om deres hjælp.

Det kgl. Biblioteks danske afdeling modtager som bekendt sin væsentligste tilvækst ved lovbefalet pligtaflevering af de danske bogtrykkeres produktion; men til den danske litteratur på nationalbiblioteket hører også arbejder af danskere, trykt i udlandet, hvadenten der er tale om originalpublikationer eller oversættelser fra danske udgaver. Sådanne arbejder har biblioteket kun krav på, hvis en dansk forlægger er med i udgivelsen, og biblioteket søger derfor ad forskellige veje at holde sig bedst muligt orienteret om, hvad der kommer af danske bøger udenfor grænserne. Et særligt problem frembyder arbejder af danske offentliggjort i udenlandske tidsskrifter. Tidsskriftartikler spiller jo i vor tid en stadig større rolle, men det er meget vanskeligt for et bibliotek at skaffe sig overblik over hele produktionen. Bibliotekets særtryksamling er derfor langt mere ufuldstændig end samlingen af udenlandske danica i bogform.

For at kunne opbygge en så fuldstændig samling som muligt af den danske litteratur i videste forstand tillader biblioteket sig derfor at bede Dem om hjælp. Når talen er om bøger, beder man om at få meddelt, at de er kommet, og hvor de er kommet, medmindre det er belejligt for forfatteren direkte at give eller sælge et eksemplar til biblioteket. For artiklers vedkommende vil biblioteket med tak modtage et særtryk eller enkelthæfte af de tidsskrifter, samleværker etc., hvortil landsmænd har ydet bidrag.

Henvendelsen gælder alle emner og faggrupper, både skønlitteratur, skole- og lærebøger og videnskabelige arbejder. I det omfang, forfatterne ligger inde med undværlige eksemplarer af ældre arbejder, vil man også være taknemmelig for at få meddelelse herom for at kunne undersøge, om biblioteket i forvejen har eksemplarer af disse i bog- eller særtryksamlingen; denne henvendelse gælder ikke mindst ikke-humanistiske forskere, hvis arbejder offentliggjort i udenlandske tidsskrifter danske afdelings særtryksamling kun i ringe omfang kan siges at dække.

Henvendelser i denne sag bedes rettet til: Det kgl. Bibliotek, danske afdeling, Christians Brygge 8, København K.